Договор купли-продажи № 1
г. Рязань

      «___» ____________ 2014 г.
Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью производственно-коммерческая фирма «Свежесть» Гудкова Оксана Евгеньевна (паспорт  61 01 289663 выдан Железнодорожным РОВД гор. Рязани 23.09.2001, зарегистрирована по адресу: г. Рязань, ул. Татарская, д.65, кв.43, место рождения: п. Лесной, Шиловский р-н, Рязанская обл.), именуемый в дальнейшем «Продавец», действующая на основании Определений Арбитражного суда Рязанской области от 14.11.2012 г. и от 16.11.2012 г. по делу № А54-4451/2010, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить здание, назначение нежилое, 1,2 подвал - этажный, общая площадь 1841,4 кв.м., инв. № 15744, лит. Н, расположено по адресу: г. Рязань, Ряжское шоссе, 20., водопровод; газопровод котельной; участок сетей хоз-быт. канализации 32 м и 50 м; площадка для въезда автотранспорта; прочие машины и оборудование 32 ед. Имущество располагается по адресу: Рязанская область, г. Рязань, Ряжское шоссе, 20.
Здание принадлежит обществу с ограниченной ответственностью «Свежесть» по праву собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права № 62-МД 020457.
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не находится под арестом и не является предметом спора.

2. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Имущества составляет ____________ (_______________________) рублей.

2.2. Переданный Покупателем задаток в сумме __________ (_____________) рублей  засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________ (_______________________) рублей.
2.4. Оплата производится Покупателем не позднее, чем через месяц с даты подписания настоящего договора в безналичной форме путем перечисления указанной в п. 2.3 суммы на расчетный счет ООО «Свежесть», указанный в п. 7.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

 3.1. Передача Имущества осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи.

            3.2. Передача Имущества осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

4.1. Право собственности на недвижимое Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации такого права в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, указанного в п. 2.4 настоящего договора, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае, сумма задатка, указанная в п. 2.2 настоящего договора  поступает в состав имущества  ООО «Свежесть».
5.2. Другие меры ответственности определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению су​дом в порядке, установленном   действующим  законодательством  РФ   с  соблюдением претензионного  порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

             6.2. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах: по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: конкурсный управляющий ООО «Свежесть» Гудкова Оксана Евгеньевна (паспорт  61 01 289663 выдан Железнодорожным РОВД гор. Рязани 23.09.2001, зарегистрирована по адресу: г. Рязань, ул. Татарская, д. 65, кв. 43, место рождения: п. Лесной, Шиловский р-н, Рязанская обл.)
ООО «Свежесть» (390027, г. Рязань, ул. Грибоедова, д. 8, ОГРН 1026201269159, ИНН 6231008431); р/с 40702810400010002294 в ООО «Промрегионбанк» филиал «Рязанский»,  к/счет 30101810600000000792, БИК 046126792.
ПОКУПАТЕЛЬ: ____________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

ПРОДАВЕЦ:

                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

конкурсный управляющий
                                               __________________________________
ООО «Свежесть»

______________ О.Е.Гудкова

                                    _______________/__________________/